
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 30. června 2021

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing.  Anna  Píchová,  Jiří  Weber,  Veronika  Pavlíková,   Simona  Carvanová,
Eduard Šejna,

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     Jan Toman, Jan Pikl
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

PROGRAM:
1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3) Projednání – zadání výběrového řízení /výzvy k podání nabídky na plnění zakázky malého
rozsahu/ - pro projekt: “Žabrakov - VO“ 

4)        Projednání – žádost o nový bod SVO u čp. 23 a 47 v Lipovicích

5)        Projednání – Smlouva o postoupení pohledávky – pohledávka vodné a stočné Lipovice čp.25

6)     Projednání –  stanovení ceny pro samovýrobu dřeva a pro prodej palivového dřeva obce
Lipovice

7)        Na vědomí – Rozhodnutí Krajského úřadu o poskytnutí finančního příspěvku obci Lipovice –
ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích

8)        Na vědomí – Územní rozhodnutí – stavba: Žabrakov – veřejné osvětlení

9)        Na vědomí – rozpočtové opatření č. 5/2021

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)                                                                                                                                                              
Email:   podatelna@obeclipovice.cz      

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.

DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Veronika Pavlíková

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Jiří Weber, Simona Carvanová

Hlasování

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jiřího Webera, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:
- projednání – Smlouva o zajištění sběru odpadů – Město Vlachovo Březí

Hlasování

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva včetně jeho doplnění byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 26.5. 2021
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  zápisu  z  předchozího  zastupitelstva  obce.  Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 26.5.2021, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)            Projednání  – zadání  výběrového řízení  /výzvy k  podání  nabídky na plnění  zakázky  
malého rozsahu/ - pro projekt: “Žabrakov - VO“

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s aktuální situací ohledně realizace projektu. V současné chvíli
se ještě řeší některé aspekty projektu, zastupitelstvo obce dnes nebude hlasovat o zadání výběrového
řízení. Finální podoba zadání výběrového řízení bude předložena k projednání na některém z násle-
dujících zasedáních zastupitelstva.
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 
Email:   podatelna@obeclipovice.cz      

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

4)        Projednání – žádost o nový bod SVO u čp. 23 a 47 v Lipovicích

Zastupitelstvo  bylo  seznámeno  s  žádosti  o  instalaci  nového  bodu  SVO  u  čp.  23  a  čp.  47  v
Lipovicích. Jednalo by se o instalaci nové lampy SVO na stávajícím sloupu, lampa by však byla
orientována opačným směrem, než stávající světlo, tak, aby osvětlovala komunikaci směrem k čp.
23 a čp.47.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo schvaluje pořízení nového bodu – lampy u čp.23 a čp. 47 na stávajícím sloupu 
el.vedení. 

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje pořízení nového bodu – lampy u čp. 23 a čp. 47 na stávajícím sloupu 
el.vedení.

5)        Projednání – Smlouva o postoupení pohledávky – pohledávka vodné a stočné Lipovice
čp.25

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o postoupení pohledávky týkající se 
pohledávky obce Lipovice za vodné a stočné –  čp. 25 Lipovice.

Pan Hejský pronajímal p. Pivoňkové k bydlení rodinný dům. Paní Pivoňková podepsala smlouvu o
dodávkách pitné vody a odvádění odpadních vod - viz dluh za vodné a stočné. Obec Lipovice je
vlastníkem veřejného vodovodu a kanalizace v obci. Paní Pivoňková se odstěhovala, dluh byl obcí
vymáhán.  P.  Hejský  chce  dluh  převzít  a  uhradit.  Kromě  dluhu  na  vodném  a  stočném  má  p.
Pivoňková také dluh na poplatcích za odpad. 

Dlužník
Šárka Pivoňková,  

Postupník
Ing. Marek Hejský,

Předmět smlouvy- pohledávka:
- vodné a stočné - období 18.12.2019 - 30.11.2020 ve výši 3.418 Kč
- vodné a stočné - období 1.12.2020 - 18.2.2021 ve výši 994 Kč
- poplatky za odpad za období 202, poměrná část (k 31.5.2021) ve výši 417 Kč
- vodné a stočné – únik k 18.2.2021 ve výši 1.190 Kč
Celkem 6.019 Kč

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 
Email:   podatelna@obeclipovice.cz      

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Návrh k     hlasování:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení pohledávky (postoupení dluhu p. 
Šárka Pivoňková) dle předloženého návrhu a zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou jejím 
uzavřením.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení pohledávky (postoupení dluhu p. 
Šárka Pivoňková) dle předloženého návrhu a zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou jejím 
uzavřením.

6)     Projednání –  stanovení ceny pro samovýrobu dřeva a pro prodej palivového dřeva obce
Lipovice

V souvislosti s vývojem cen na trhu dřeva byl zastupitelstvu obce předložen návrh na úpravu ceníku
pro samovýrobu a pro prodej palivového dřeva obce Lipovice.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje tyto ceny pro samovýrobu dřeva a pro prodej palivového 

dřeva:

* cena pro samovýrobu dřeva činí  50,-Kč/ 1 prm

*  cena pro prodej palivového dřeva – zpracovaného v metrech činí  550,-Kč/1 prm bez dopravy

*  cena palivového dřeva v délce činí 350,- Kč/1 prm

Ceny jsou platné od 1.7.2021.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje tyto ceny pro samovýrobu dřeva a pro prodej palivového 

dřeva:

* cena pro samovýrobu dřeva činí  50,-Kč/ 1 prm

*  cena pro prodej palivového dřeva – zpracovaného v metrech činí  550,-Kč/1 prm bez dopravy

*  cena palivového dřeva v délce činí 350,- Kč/1 prm

Ceny jsou platné od 1.7.2021.
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 
Email:   podatelna@obeclipovice.cz      

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 5 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

7)        Na vědomí – Rozhodnutí Krajského úřadu o poskytnutí finančního příspěvku obci
Lipovice – ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu – Jihočeský kraj, České 
Budějovice, čj. 165/LP/2021-K103 ze dne 1.6.2021 o poskytnutí finančního příspěvku obci Lipovice
ve výši 12.352 Kč na účel: ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích 
(soustřeďování dříví koněm v lese) a poskytnutí finančního příspěvku obci Lipovice ve výši 25.210 
Kč na účel: ochrana lesa (asanace jehličnatého dříví insekticidním přípravkem).

8)        Na vědomí – Územní rozhodnutí – stavba: Žabrakov – veřejné osvětlení

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Územní rozhodnutí  Měú Prachatice pro stavbu: Žabrakov –
veřejné osvětlení, investor Obec Lipovice, č.j. MUPt/25138/2021 ze dne 3.6.2021.

9)        Na vědomí – rozpočtové opatření č. 5/2021

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2021.

10) P  rojednání – Smlouva o zajištění sběru odpadů – Město Vlachovo Březí  
Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s  návrhem  Smlouvy  o  zajištění  sběru  odpadů  s  Městem
Vlachovo Březí. 

Předmětem smlouvy je zajištění bezplatného odběru komunálního odpadu, nebezpečného odpadu,
nebezpečných složek komunálního odpadu, sběr a elektrozařízení, zpětný odběr elektrozařízení a
ostatního odpadu v provozovně Města Vlachovo Březí- Sběrný dvůr, Dlouhá louka, Vlachovo Březí
pro občany obce Lipovice. 

Obec Lipovice bude následně platit provozovateli (Městu Vlachovo Březí) za odstraňování odpadu
převzatého od občanů obce paušální roční odměnu ve výši, která je určena jako násobek 5,- Kč  a
počtu obyvatel obce ke dni 1.1 příslušného kalendářního roku dle statistiky ČSÚ. K této částce se
připočítává  příslušné  DPH.  Dále  bude  obec  Lipovice  hradit  provozovateli  vedle  roční  odměny
náklady za odstraňování odpadů vyjmenovaných v příloze č.1 smlouvy (ceník likvidace),  pokud
budou převzaty od občanů obce. Odpady č. (170603,170605,170604,170904,170802) do váhy 100
kg/rok za občana hrad obce, každý další započatý kilogram si uhradí občan dle uvedeného ceníku
sám. 

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění sběru odpadů s Městem Vlachovo březí
dle předloženého návrhu. Zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou jejím uzavřením.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 0

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 
Email:   podatelna@obeclipovice.cz      

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 6 (celkem 6) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění sběru odpadů s Městem Vlachovo březí
dle předloženého návrhu. Zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou jejím uzavřením.

V Lipovicích dne 30. června 2021.

Zapsal: Veronika PAVLÍKOVÁ

Ověřovatelé zápisu: Jiří WEBER

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221) 
Email:   podatelna@obeclipovice.cz      

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 
	PROGRAM:




